(22) Ontearum. Alias, Curte-Amon.

Nam pater ejus Lingonum, mater vero Heduarum
 civis exstitit. Ab ipsius infantie rudimentis studiis
 litterarum traditus, superna providentia gemina
 scientia efficacissime claruit. Amabatur paterno af-
 fectu a venerabili præsule Heduzæ civitatis, Wake-
 rio nomine, cujus filius erat in baptismate, ac ideo
 educabatur ab eo majori diligentia, ut post aptare-
 tur in domo Dei lucerna. Processu vero temporis,
 decursa pueritia, cum eum jam sibi vindicaret ad-
 lescentia, a patre suo est traditus domino Brunoni
 Lingonum præsuli. Qui eum liberali cernens ingenio
 valere, canonicorum studuit collegio copulare. Ia
 ea itaque urbe cum philosophos virosque audiret
 ecclesiasticos, divina inspirante gratia nulli soda-
 lium erat inferior in sapientia. Fecunditas eloquen-
 tiæ gravitate componebatur sapientiæ. Ex materis
 hujusce compositionis vas esse cæpit electionis.
 Cumque foret animi ad cuncta capax, nihil intea-
 tum, nihil denique liquit inhaustum. Cum jam
 vestiri cœpisset vernantibus juventutis floribus, ia
 suam adolescentiam bonis instruxit moribus, ut eo
 tempore jam videretur monachus, integrum se et
 sincerum omni custodia ab his observabat vitiiis,
 quibus contaminari solent homines hujus ætatis. Is
 enim imbui timebat, ne tenera in ætate his infe-
 ctus esset, quibus cum vellet carere non posset.
 Juxta illud quod scriptum est: *Adolescens justia-
 riam suam, etiam cum senuerit non recedet ab ea*
 (Prov. xxii. 6.) Bonorum virorum et maxime pru-
 dentium contubernio potitus, turpitudinis sectato-
 res exosus.

*Deinde fit monachus. Ideo a parentibus multas pe-
 titur contumelias.*— Igitur cum pro sua omnibus
 chara benevolentia diligeretur a domno Lamberto
 Lingonum præsule, cuperetque eum idem pontifex
 collatis ecclesiasticis gradibus exaltare, ille respiciens
 labilem et caducam mundi gloriam, hoc studuit ope-
 re adimplere, quod Dominus præcipit sermone. *Qui
 vult (inquit) post me venire, abneget semetipsam, et
 tollat crucem suam, et sequatur me* (Marc. xvi. 24;
 Luc. ix. 23). Spretis itaque omnibus terrenæ pos-
 sessionis stipendiis, ob spem futuræ repromissionis
 habitum sanctæ conversationis sumpsit. Sed non
 ibi defuit probatio tribulationis. Parentes namque
 ejus insequentes eum, atque ab hoc monasterio per
 consensum episcopi vi abstrahentes, nudatum habi-
 tu monachi per publicum ita deduxerunt, ut probac
 verecundia odiret quod tantopere amplectebatur.
 Sed nihil proficit callida ars maligni contra doctri-
 nam Sancti spiritus. Nullo modo quippe valuerunt
 eum revocare a sua intentione; verum parvo trans-
 acto tempore fugam iniit, ut vel extra patriam
 posset perficere, quod in patrio solo non permittē-
 batur adimplere. Sed iterum insecutus et captus,
 ad episcopum est reductus. Qui eum multis pro-
 missionibus et blanditiis demulcebat, si quomodo
 posset animum ipsius ab hac intentione revocare.